SIPEF pela respectiva Organização Social por ser a detentora das informações, portanto fica a cargo da OS o  zelo, a veracidade e fidedignidade das
informações/valores que são inseridos. Nesta diapasão cabe-nos relatar que, a FIDI, iniciou o mês de julho, ou seja, 01/07/2019, com saldo bancário de R$
4.932.387,01 (quatro milhões, novecentos e trinta e dois mil trezentos e oitenta e sete reais e um centavo).

De acordo com os dados transmitidos, conciliados com a movimentação ocorrida nas respectivas contas bancárias, os gastos nos meses de julho
de 2019 a janeiro de 2020, totalizaram o montante de R$ 22.942.053,26 (vinte e dois milhões, novecentos e quarenta e dois mil, cinquenta e três reais e vinte e seis
centavos), demonstrados na Tabela e Gráfico abaixo.

FONTE: DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

2.2.4. Da Análise (CAC)

A metodologia D+1 entrou em operação a partir de 22/02/2017 e, no período compreendido entre 01/07/2019 a 31/01/2020 foram transmitidos

[...]

Contudo a OSS fica passível de ajuste financeiro a menor por não cumprimento de metas de produção quantitativa (parte fixa). Assim sendo, em
reunião de avaliação dos resultados no dia 27 de fevereiro de 2020, foi apresentado a OS o ajuste financeiro a menor no valor de R$ 1.415.152,66 (um milhão,

quatrocentos e quinze mil cento e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos) por não cumprimento de metas dos exames de Ressonância Magnética e
Mamografia. 

A FIDI apresentou justificativas pelos Ofícios n° 015/2020 e nº 016/2020- CELAU (v. 000011934173; 000011934311) acerca das causas que
levaram ao não cumprimento das meta, e após análise quanto à competência: